СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

ПЕРВОМАЙСКИЙ
ПОССОВЕТ
ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертый созыв

Р Е Ш Е Н И Е

11 октября 2022 года № 127

	О передаче отдельных полномочий по решению вопроса местного значения от администрации муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района в администрацию муниципального образования Оренбургский район Оренбургской области

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области Совет депутатов муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области решил:
1. Передать на период с 01 января 2023 года  по 31 декабря 2024 года часть полномочий по решению вопроса местного значения - осуществление муниципального земельного контроля в границах поселения муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области муниципальному образованию Оренбургский район Оренбургской области.
2. Администрации муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области заключить соглашение о передаче осуществления части полномочий по решению вопроса местного значения согласно п.1 настоящего решения с администрацией муниципального образования Оренбургский район Оренбургской области.
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
4. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.
Глава муниципального образования –

Председатель Совета депутатов                                                 О.И. Куличенко